
DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo akce 

„Novodvorská SÚ, Praha 12, č. akce 13168/2, 2. etapa, Smotlachova – U Družstva 
Tempo“ 

 
 

číslo smlouvy objednatele: 3/20/6000/081    
číslo smlouvy zhotovitele: 78021038  

 
 

I. 
Smluvní strany 

  
1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.         

Sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
IČO: 034 47 286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, sp. zn. B 20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2023100003/6000 
zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku je oprávněn zastupovat objednatele na základě 
zmocnění uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  
Ing. Tomáš Tomáš, vedoucí oddělení řízení a koordinace oprav 
 
(dále jen „Objednatel“ nebo „TSK“) 
 
 
  

2. Zhotovitel: ZEPRIS s.r.o.  
sídlo: Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4 
IČO: 251 17 947 
DIČ: CZ699004936 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 51188 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu: 1181712/0800  
zastoupená: Ing. Alexander Strádal, jednatel společnosti 

   e-mail pro účely fakturace: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   kontaktní osoby ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí obchodu bezvýkopových 
oprav kanalizací 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně „Smluvní strany“, a každý z nich samostatně „Smluvní 
Strana“) 

 

II.  
Předmět Dodatku 

 
1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě 

o Dílo ze dne 2.2.2021, číslo. smlouvy Objednatele 3/20/6000/081 a číslo smlouvy 
Zhotovitele 78021038 na akci „Novodvorská SÚ, Praha 12, č. akce 13168/2, 2. etapa, 
Smotlachova – U Družstva Tempo “ (dále jen „Smlouva“).  

mailto:fakturace@zepris.cz


2. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. III. Smlouvy (Doba plnění díla) a čl. IV. 
Smlouvy (Cena díla) přičemž důvodem těchto změn jsou: dle Změnového listu 1 
(ZBV 1): změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku (dále jen „VZ“), ve smyslu 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  (dále jen „ZZVZ“).  

 
3. Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace: Zajištění opravy uličních vpustí 

bezvýkopovou metodou včetně místa napojení na dešťovou případně kanalizační stoku. 
 
4. Jedná se o následující změnu dle ZBV 1 (§222 odst. 4 ZZVZ), vč. jejího řešení:  

V průběhu realizace bylo zjištěno, že uliční vpust VV 30/728390/40/1 není možno 
kompletně realizovat bezvýkopovou metodou z důvodu zborcení potrubí, a proto je nutné 
tuto závadu opravit výkopem. Z tohoto důvodu bylo nutné projednat uzavření chodníku a 
zeleného pásu. Při projednání dopravně inženýrského opatření byla realizace v roce 2021 
a 2022 zamítnuta a přesunuta do roku 2023, kdy bylo odsouhlaseno uzavření potřebného 
prostoru pro nutnost realizace. Všechny změny jsou zapsány v deníku stavby a jsou 
odsouhlaseny zástupci zúčastněných stran. 

• Jedná se o změny závazku ze smlouvy na VZ, které nemění celkovou povahu 
VZ a jejichž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní VZ a nižší než 15% 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy na VZ na stavební práce, která není 
koncesí.  

• Vícepráce dle ZBV 1 (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:                      357 063,00 Kč  
       

5. Vzhledem ke skutečnostem v předchozím  odstavci tohoto článku uvedeným, se 
Smluvní strany dohodly na změně čl. III. Smlouvy (Doba plnění díla), odst. 2, na 
změně čl. IV. Smlouvy (Cena díla), odst. 2 a na doplnění Přílohy č. 1 Smlouvy 
(Položkový rozpočet) o Změnový list 1 vč. příloh, takto:  
 

a) Změna čl. III. Smlouvy (Doba plnění díla): 
Znění čl . III. odst. 2. Smlouvy se v části „Termín dokončení“ nahrazuje novým 

zněním takto: 
 
2. Termín dokončení:                                     nejpozději do 30.10.2023 

 
b) Změna čl. IV. Smlouvy  (Cena díla): 

Znění čl . IV. odst. 2. Smlouvy se v části „Celkem cena“ nahrazuje novým zněním 

takto:  
 
2. Celkem cena za dílo dle Smlouvy bez DPH:        2 380 426,00 Kč 

• Cena víceprací dle Dodatku /odst.4 tohoto článku/          
                  (§ 222 odst. 4 ZZVZ),bez DPH:                                                     357 063,00 Kč 
 

                     Celkem cena za dílo dle Smlouvy včetně Dodatku:               2 737 489,00 Kč  
 

  Podrobnou specifikaci ceny tvoří příloha č. 1 Smlouvy – položkový rozpočet     
doplněná o Přílohu č. 1 Dodatku – Změnový list 1 vč. příloh. 

.                               
6. Předmětem dodatku je dále aktualizace znění Smlouvy v souladu s novými 

standardy Objednatele.   
 

 Smlouva se doplňuje o čl. XV. SOUHRNNÁ SMLUVNÍ DOLOŽKA UZAVŘENÁ NA 
ZÁKLADĚ COMPLIANCE PROGRAMU TSK 

1. Zhotovitel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery 
TSK, a zavazuje se jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování 
odpovídajících povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického 
kodexu. To se týká jak oblasti obecných Compliance zásad Zhotovitele, tak i 



specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci korupčního jednání a 
celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

2. Zhotovitel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné 
povinnosti nad rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních 
a národních sankcí, nebo zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. 
Zhotovitel se zavazuje tyto povinnosti dodržovat.   

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 
vyplývajících ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a 
v případě, že proti němu budu uplatněny, se zavazuje je akceptovat.  

4. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 2 Souhrnná 
smluvní doložka, která tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku a stává se zároveň 
přílohou č.3 Smlouvy a její nedílnou součástí. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, 
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají v platnosti a beze změny. 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti jeho 
zveřejněním registru smluv. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

4. Tento Dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Tři 
vyhotovení obdrží Objednatel, dvě vyhotovení Zhotovitel. V případě, že je Dodatek 
uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno 
vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy 
zástupců Smluvních stran. 

5. Součástí tohoto Dodatku jsou přílohy:  
a) Příloha č. 1 – Změnový list 1 vč. příloh 
b) Příloha č. 2 – Souhrnná doložka do smluv uzavíraných Technickou správou  

komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že 
s jeho obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že 
jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na 
důkaz připojují své podpisy. 

 
V Praze dne:17.10.2023   
 
za Technická správa komunikací                      za ZEPRIS s.r.o.: 
hl. m. Prahy, a.s.: 
 
 
 

 
……………………………                                           …………………………… 
Ing. Josef Richtr      Ing. Alexander Strádal  
místopředseda představenstva           jednatel společnosti 


